
UCHWAŁA NR LIV/521/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

w sprawie w sprawie kierunków działania Prezydenta Miasta w zakresie zapobiegania 
bezrobociu poprzez wspieranie przedsiębiorczości, nowych inwestycji oraz w celu 

ochrony miejsc pracy. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym/ tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 4 ust. 1, pkt 4 i 17 
i art.12 pkt 4 i 9c ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym/ tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142 poz. 1592 z późniejszymi zmianami/, Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 
1. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do opracowania kompleksowego 

programu zapobiegania bezrobociu oraz aktywizacji rynku pracy w Krakowie 
z uwzględnieniem następujących kierunków działań: 
1/ stworzenie sprawnego systemu obsługującego inwestorów w zakresie zasobu 

geodezyjnego i kartograficznego oraz w kwestiach architektoniczno-budowlanych 
– w terminie 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

2/ wprowadzenie skutecznych środków nadzoru nad prowadzeniem postępowań 
administracyjnych dotyczących lokalizacji inwestycji i zapewnienie terminowego 
rozpatrywania tych wniosków przez organy Miasta i miejskie jednostki 
organizacyjne - w terminie 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

3/ doprowadzenie do utworzenia funduszu poręczeń kredytowych dla małych, 
a zwłaszcza rodzinnych przedsiębiorstw – w terminie do końca 2004 roku, 

4/ opracowanie procedury przyjmowania i rozpatrywania wniosków dotyczących 
sporządzania i zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 
zapewniającej priorytetowe załatwianie spraw związanych z tworzeniem nowych 
inwestycji i nowych miejsc pracy –w terminie do 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

5/ opracowanie programu ograniczenia negatywnych skutków dla procesów 
inwestycyjnych wynikających z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, 
z rozważeniem wykonania planu miejscowego, zbiorczo zmieniającego 
przeznaczenie gruntów na cele nierolnicze w przypadkach gdy utrzymywanie 
charakteru rolnego nie jest zasadne – przedstawienie Radzie Miasta 
harmonogramu działań zmierzających w tym kierunku do 3 miesięcy od podjęcia 
uchwały, 

6/ przeprowadzenie akcji informacyjnej w sprawie możliwości nabywania od Miasta 
lokali użytkowych na zasadach wynikających z odrębnych uchwał Rady Miasta 
Krakowa, 



-  2  - 

7/ opracowanie polityki gospodarowania lokalami użytkowymi nie podlegających 
zbyciu oraz innymi nieruchomościami Miasta, wykorzystywanymi na działalność 
gospodarczą, z wykorzystaniem wniosków zgłaszanych przez środowiska 
przedsiębiorców –w terminie do 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

8/ opracowanie aktywnej polityki gospodarki gruntami, zmierzającej do zwiększenia 
dostępności do gruntów na cele inwestycyjne, w tym opracowanie harmonogramu 
uzbrajania terenów –w terminie do 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

9/ wypracowanie we współpracy z organizacjami przedsiębiorców, sposobów 
wspierania grupowych inicjatyw gospodarczych zwiększających 
ich konkurencyjność na rynkach regionalnych i zagranicznych –w terminie 
do 3 miesięcy od podjęcia uchwały, 

10/ przedstawienie Radzie Miasta informacji o realizowanych i planowanych 
działaniach zmierzających do utworzenia w Krakowie nowoczesnego centrum 
targowo –wystawienniczego –w terminie do 2 miesięcy od podjęcia uchwały. 

11/ wprowadzenie zarządzeniem Prezydenta wytycznych do prowadzenia zamówień 
publicznych organizowanych przez Miasto, miejskie jednostki organizacyjne 
i spółki komunalne kryterium: Wpływ zamówienia publicznego na lokalny rynek 
pracy, 

12/ przedstawienie Radzie Miasta Krakowa w terminie do 31.10.2004 projektu 
uchwały określającej szczegółowe zasady umorzeń od podatku od nieruchomości, 
które będą stosowane przez Prezydenta Miasta, 

13/ przedstawienia Radzie Miasta Krakowa w terminie do 31.10.2004 propozycji 
uchwały różnicującej w zależności od lokalizacji w strefach atrakcyjności 
inwestycyjnej podatek od nieruchomości, 

14/ przedstawienia Radzie Miasta Krakowa w terminie do 31.10.2004 propozycji 
objęcia ustalonych w Studium Zagospodarowania Przestrzennego obszarów 
strategicznych preferencjami podatku od nieruchomości, 

15/ wprowadzenie dla firm działających w Krakowie i będących w złej sytuacji 
ekonomicznej Pakietu Wsparcia Kryzysowego polegającego na udzieleniu przez 
Gminę pomocy w następujących formach: 

a/ umorzenie zaległości podatkowych, umorzenie odsetek, rozłożenie na raty 
płatności podatków, zaległości podatkowych lub zaległości podatkowych wraz 
z odsetkami, odroczenie terminu płatności podatków lub zaległości 
podatkowych wraz z odsetkami, 

b/ odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty opłat z tytułu umów 
cywilnoprawnych zawartych z Gminą Kraków oraz umorzenie odsetek lub 
zaległości z tytułu tych opłat, 

c/ odroczenie terminu płatności, oraz rozłożenie na raty bieżących opłat z tytułu 
umów cywilnoprawnych, zawartych z Prezydentem Krakowa jako starostą 
wykonującym zadania z zakresu administracji rządowej, 

d/ umorzenie lub rozłożenie na raty płatności kosztów powstałych 
w administracyjnym postępowaniu egzekucyjnym prowadzonym przez 
Prezydenta Krakowa, 



e/ umorzenie lub rozłożenie na raty płatności kosztów sądowych i egzekucyjnych, 
związanych z windykacją należności cywilnoprawnych. Prezydent przedstawi 
Radzie Miasta Krakowa projekt uchwały o pomocy publicznej dla małych 
i średnich przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie 
Gminy Kraków, w terminie do 30.11.2004, 

16/ wprowadzenie dla bezrobotnych mieszkańców Krakowa następujących preferencji 
i działań wspierających: 

a/ preferencje – wakacje czynszowe przez 3-6 miesięcy – dla podmiotów 
gospodarczych założonych przez osoby dotychczas bezrobotne i wynajmujące 
miejskie lokale użytkowe, 

b/ zorganizowanie dla osób bezrobotnych prac interwencyjnych w okresie 
jesienno-zimowym, ustalenie organizacji i finansowania tych prac.  
Przedstawienie przez Prezydenta propozycji uchwały w terminie do 30.11.2004. 
Przedstawienie przez Prezydenta w terminie do 31.10.2004 skutków 
ekonomicznych wprowadzenia bezpłatnej komunikacji w środkach MPK dla 
osób bezrobotnych – mieszkańców Krakowa, 

17/ wprowadzenie dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie miasta Krakowa programu pomocy na wspieranie nowych inwestycji oraz 
na tworzenie nowych miejsc pracy związanych z nowymi inwestycjami. W tym 
celu Prezydent przygotuje i przedstawi Radzie Miasta w terminie do 30.11.2004 
projekt uchwały w sprawie pomocy na wspieranie nowych inwestycji i tworzenie 
nowych miejsc pracy, 

18/ przygotowanie w terminie do 31.12.2004 powołania w ramach struktury Urzędu – 
jednostki organizacyjnej – Centrum Obsługi Biznesu z następującymi zadaniami: 
- zapewnienie indywidualnej obsługi inwestora i przedsiębiorcy, 
- usprawnienie procedur i skrócenie terminu obsługi inwestora i przedsiębiorcy. 
- gromadzenie i udostępnianie informacji dotyczących potencjału oraz możliwości 

inwestycyjnych Miasta na potrzeby inwestorów i przedsiębiorców, 
- prowadzenie banku ofert inwestycyjnych Miasta, 
- współudział w misjach i prezentacjach gospodarczych Miasta oraz targach, 

seminariach i kongresach o tematyce gospodarczej w kraju i za granicą, 
- współudział w poszukiwaniu inwestorów krajowych i zagranicznych celem 

uruchomienia nowych przedsięwzięć gospodarczych na terenie Miasta, 
- pracę Centrum wspiera Zespół ds. Obsługi Inwestorów i Przedsiębiorców 

składający się z przedstawicieli wydziałów urzędu, jednostek organizacyjnych 
miasta oraz instytucji uczestniczących w procesie realizacji inwestycji na terenie 
Krakowa. 

2. Prezydent Miasta Krakowa, w każdym przypadku lokalizacji na terenie Miasta 
nowych, znaczących podmiotów gospodarczych oraz przejmowania 
dotychczasowych przedsiębiorstw państwowych i komunalnych w wyniku 
przeprowadzonych procesów prywatyzacyjnych, dokona szacunkowej analizy-
prognozy wpływu na rynek pracy, powstałych w wyniku powyższych działań. 

3. W przypadku prognozy znaczącego zmniejszenia miejsc pracy, będącego wynikiem 
niekorzystnej dla Miasta ingerencji gospodarczej, Prezydent Miasta Krakowa 
zobowiązany jest do skutecznego przeciwstawienia się takiej ingerencji, wszelkimi 
prawnie dostępnymi środkami. 



-  3  - 

4. W terminach wyznaczonych w ust.1 Prezydent Miasta Krakowa, przedstawi Radzie 
Miasta stosowne projekty uchwał, względnie informacje o podjętych działaniach. 

§ 2. 

1. Prezydent Miasta Krakowa dokona oceny dotychczasowych działań w zakresie 
zapobiegania bezrobociu. 

2. Wykonując zadania określone w ust.1, Prezydent Miasta Krakowa odniesie się do 
stosowanych uchwał w szczególności:  
1) uchwały RMK z 22 września 1999 w sprawie kierunków działania ZMK 

w zakresie łagodzenia skutków restrukturyzacji zakładów pracy, w szczególności 
HTS,  

2) uchwały RMK z 13 lipca 2000 w sprawie kierunków działania ZMK w zakresie 
rozwoju przedsiębiorczości w zakresie rozwoju lokalnego handlu 
i przedsiębiorczości, 

3) uchwały RMK z dnia 6 czerwca 2001 w sprawie przyjęcia Programu wspierania 
rozwoju przedsiębiorczości w zakresie małych i średnich przedsiębiorstw 
(informacja winna być przedstawiona w układzie według punktów i podpunktów 
jak w powołanej uchwale) i dokona analizy ich realizacji. 

3. W terminie 2 miesięcy od podjęcia niniejszej uchwały, Prezydent Miasta Krakowa 
przedstawi Radzie Miasta informację odnośnie zadań wyznaczonych w ust.1 i 2, 
z aktualizacją lub zmianą już podjętych uchwał. 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


